
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Povrchové a podzemní vody v oblasti Libického luhu 

Autor práce: Izabela Bašta Spinali 

Bakalářská práce se zabývá hydrologickým a hydrogeologickým režimem v oblasti národní přírodní 

rezervace Libický luh, největším souvislým porostem úvalového lužního lesa v Čechách. Práce přispívá 

svým dílem k porozumění tomuto unikátnímu prostředí a může pomoci Agentuře ochrany přírody a 

krajiny v navrhovaných revitalizačních opatřeních. Obsahově je práce zejména rešeršní a využívá 

komplexní přehled literatury, která byla o oblasti sepsána. Autorka také analyzovala vývoj hladiny 

podzemní vody ve vybraných vrtech. 

Práce je jednoznačně původní a autorka veškeré převzaté informace a myšlenky řádně a konzistentně 

cituje. Jazyk práce je z hlediska standardů bakalářských prací výborný, práce je psaná čtivým 

odborným jazykem s naprostým minimem překlepů. Rešeršní část práce více než splňuje požadavky 

bakalářských prací, analýza dat by však mohla být rozsáhlejší. 

Autorčina příprava na řešení zadané bakalářské práce byla samostatná. Celkově práci po obsahové i 

formální stránce hodnotím jako velmi dobrou. 

  

Předloženou práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně až velmi dobře. 

 

Datum: 8. srpna 2022 

Autor posudku: Tomáš Weiss  

 

Podpis: 


